
 

  

IX PIELGRZYMKA PRACOWNIKÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ I ICH PODOPIECZNYCH W 

SUWAŁKACH 



 

 

Ramowy program IX pielgrzymki pracowników pomocy społecznej i ich 

podopiecznych,  

17.06.2026, Suwałki 

 

 

Program: 

godz. 9:40 „Święty Brat Albert patronem pomocy społecznej w Polsce” – 

słowo wstępne- Leszek Lewoc- Dyrektor MOPR w Suwałkach 

 

godz.10:00 Uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem J.E. Ks. Bp. 

Dariusza Zalewskiego w intencji pracowników pomocy społecznej w Polsce 

oraz ich podopiecznych 

 

godz.11:10 rozstrzygnięcie konkursu plastycznego o wartościach Św Brata 

Alberta. Fundatorem nagród jest Parafia pw. św. Brata Alberta 

Chmielowskiego w Suwałkach 

 

godz.11:40 Spotkanie integracyjne wraz z poczęstunkiem i częścią 

artystyczną (koncert zespołu Nadzieja 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Koncepcja i opracowanie 

Leszek Lewoc 

 

Wydawca 

Stowarzyszenie im Ks. Jerzego Popiełuszki  

w Suwałkach 

 

Na froncie broszury zdjęcie przedstawiające Brata Alberta w 

Zakopanem, rok ok 1915. 



 

Słowo wstępu 

Oddajemy w Państwa ręce broszurę przygotowaną z okazji IX 

Pielgrzymki Pracowników Pomocy Społecznej oraz ich Podopiecznych – 

wyjątkowego spotkania ludzi, których każdego dnia łączy troska o 

drugiego człowieka, wrażliwość na ludzkie cierpienie oraz gotowość do 

niesienia pomocy najbardziej potrzebującym. 

Tegoroczna pielgrzymka wpisuje się w wieloletnią tradycję 

wspólnoty budowanej wokół osoby św. Brata Alberta Chmielowskiego – 

patrona pracowników pomocy społecznej w Polsce, którego życie i 

działalność do dziś pozostają inspiracją dla wszystkich zaangażowanych 

w służbę człowiekowi. Jak przypomniano w zamieszczonym w niniejszej 

broszurze artykule Leszka Lewoca, św. Brat Albert był nie tylko 

opiekunem ubogich, ale także prekursorem pracy socjalnej w Polsce, 

człowiekiem, który potrafił połączyć profesjonalną pomoc z autentyczną 

obecnością i miłością bliźniego.  

Od 2017 roku pielgrzymki organizowane dla pracowników 

pomocy społecznej i ich podopiecznych stały się ważnym elementem 

życia środowiska pomocowego regionu. Zrodziły się z potrzeby wspólnej 

modlitwy, integracji oraz popularyzowania idei św. Brata Alberta jako 

wzoru służby człowiekowi. Dziś, podczas IX edycji wydarzenia, możemy 

z wdzięcznością spojrzeć na drogę, którą wspólnie przeszliśmy – drogę 

pełną spotkań, refleksji, wzajemnego wsparcia i budowania wspólnoty 

ludzi dobrej woli. 

Hasło św. Brata Alberta: „Powinno się być dobrym jak chleb” 

pozostaje niezmiennie aktualne. W świecie pełnym pośpiechu i 

obojętności przypomina ono, że prawdziwa pomoc rodzi się z serca, z 

dostrzeżenia w drugim człowieku jego godności, bólu, nadziei i potrzeby 

bliskości. To właśnie ta idea od lat towarzyszy pielgrzymkom i wszystkim 

osobom tworzącym środowisko pomocy społecznej. 

Niech niniejsza broszura stanie się nie tylko pamiątką wspólnego 

spotkania, ale także zachętą do dalszego odkrywania duchowego 

dziedzictwa św. Brata Alberta oraz umocnieniem w codziennej służbie 

drugiemu człowiekowi. 

 

 



 

Poniżej przedstawiamy wystąpienie Leszka Lewoca – Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, zaprezentowanego 

podczas Kongresu 100-lecia Polskiego Towarzystwa Pomocy Społecznej, 

który odbył się w dniach 3–9 grudnia 2024 roku w Warszawie. Tekst 

wystąpienia został również opublikowany w monografii naukowej 

„Partnerstwo między profesjami społecznymi. Dobre praktyki współpracy 

i współdziałania w pracy socjalnej” pod redakcją Joanny Lizut. 

 

Św. Brat Albert patronem pomocy społecznej w Polsce. 

Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

propagujące postać św. Brata Alberta jako prekursora pracy 

socjalnej w Polsce. 

 

W dzisiejszych trudnych czasach pracownicy socjalni potrzebują 

przesłania i wartości, które byłyby dla nich drogowskazem w trudnej i 

jakże odpowiedzialnej pracy. Tym samym wzrasta ranga popularyzacji 

wśród społeczeństwa postaci niezwykłych i wyjątkowych, stanowiących 

ideały, do których zalicza się postać św. Brata Alberta. 

Stało się to za przyczyną decyzji Konferencji Episkopatu 

Polski z października 2016 roku o ustanowieniu w Kościele w Polsce 

Roku Świętego Brata Alberta. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

podkreślając wybitne zasługi Adama Chmielowskiego w działalności 

niepodległościowej oraz na polu pracy społecznej i artystycznej, 

przekonany o szczególnym znaczeniu jego dorobku dla dziedzictwa 

narodowego, uchwałą z dnia 22 czerwca 2016 roku, ustanowił rok 2017 

Rokiem Adama Chmielowskiego – Świętego Brata Alberta […]. Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą z dnia 20 grudnia 2016 roku oddał 

cześć pamięci św. Brata Alberta Chmielowskiego – powstańca 

styczniowego, artysty, opiekuna ubogich - w 100. rocznicę  jego  

śmierci.  Zwrócił  się  jednocześnie  o  popularyzację  postaci 

św. Brata Alberta, którego życie może być wzorem człowieczeństwa. 

Dzięki tym aktom niezwykła postać Adama Chmielowskiego została 

przywołana do społecznej świadomości i popularyzowana podczas wielu 

wydarzeń. 



 

 

 

 

Źródło: Rządowe Centrum Legislacji Publiczny portal Informacji 

o Prawie, 2016 rok 



 

 

 
 

Źródło: Rządowe Centrum Legislacji Publiczny portal Informacji o 

Prawie, 2017 rok 



 

Życiorys i aktywność społeczna św. Brata Alberta 

Adam Chmielowski, późniejszy Brat Albert urodził się 20 

sierpnia 1845 r. w Igołomii pod Krakowem. Bardzo wcześnie stracił oboje 

rodziców - ojca mając 8 lat, matkę – 14. Po śmierci rodziców 

wychowywała go ciotka Petronela Chmielowska i rada familijna 

zarządzająca majątkiem Adama. W latach 1861- 63 studiował w Instytucie 

Rolno - Leśnym w Puławach. 

Jako 18 latek brał udział w Powstaniu Styczniowym. 30 września 

1863 r. Adam Chmielowski został ranny granatem, co skutkowało 

amputacją lewej nogi. Następnie trafia do aresztu szpitalnego, skąd 

zostaje wykupiony przez rodzinę. Za swoją patriotyczną działalność musi 

w 1864 r. opuścić ojczysty kraj i udaje się do Paryża. 

W 1865 r. po ogłoszeniu amnestii wraca do Warszawy gdzie studiuje w 

Szkole Rysunku dawnej Akademii Sztuk Pięknych. W latach 1867-69 

otrzymuje od hrabiego Dzieduszyckiego stypendium i przez prawie 5 lat 

przebywa w Monachium. W tamtym okresie Monachium jest Europejską 

Stolicą Malarstwa. Tutaj spotyka się z Józefem Brandtem, Józefem 

Chełmońskim, braćmi Kossaków, Aleksandrem Gierymskim, Jackiem 

Malczewskim i zapewne spotkał się, także z naszym Wieruszem 

Kowalskim. W latach 1875-79 przebywa w Warszawie, gdzie w Hotelu 

Europejskim na Krakowskim Przedmieściu otwiera swoją pracownię 

malarską wspólnie z Józefem Chełmońskim. Sporo maluje i wystawia 

swoje prace. W 1882-84 mieszka u swego brata Stanisława na Podolu. 

Prześladowany za działalność patriotyczną w Powstaniu musiał po raz 

kolejny uciekać w 1884 r. do Krakowa, gdzie otwiera pracownię malarską, 

której część udostępnia dla bezdomnych chłopców. Mając 42 lata 21 

sierpnia 1887 r. przywdział szary habit oo. Kapucynów w Krakowie i 

przyjął imię Albert. Rok później przyjął śluby zakonne i uzyskał prawo 

do przejęcia ogrzewalni, która przekształcił w przytulisko. Artysta, który 

zaczął sprzedawać swoje obrazy, by pomóc nędzarzom żyjącym na ulicy. 

Społecznik, inicjator zakładania przytulisk, schronisk dla mężczyzn i 

kobiet. Założyciel Zgromadzenia Braci Albertynów i Sióstr Albertynek, 

które miały charakter nie tylko religijny, ale w jak najszerszym znaczeniu 

społeczny. Brat Albert postanowił nie tyle działać na rzecz osób 

bezdomnych, ile żyć i pracować razem z nimi. Działalność Adama 



 

Chmielowskiego jako społecznika w latach 1887-1916 cechowała się 

środowiskowym podejściem do pomagania najbardziej potrzebującym, 

nowatorską formułą organizacji i prowadzenia zgromadzeń oraz 

nastawieniem na zmianę społeczną. Wyprzedzając swoją epokę w 

pracy wykorzystywał narzędzia i instrumenty, które do dnia 

dzisiejszego stanowią podstawę pracy pracowników socjalnych. 

Wspomnieć należy chociażby o diagnozie środowiska, wywiadzie 

środowiskowym, czy spółdzielni socjalnej. Brat Albert swoim życiem 

przekroczył paradygmat, który współcześnie nazywamy 

profesjonalizmem w pomaganiu drugiemu człowiekowi.  

W dniu 22 czerwca 1983 roku, podczas mszy św. na krakowskich 

Błoniach papież Jan Paweł II ogłosił Brata Alberta błogosławionym, a 

następnie 12 listopada 1989 roku, podczas kanonizacji w Rzymie – świętym.



 

 

Działania MOPR w Suwałkach propagujące postać św. Brata 

Alberta jako prekursora 

pracy socjalnej w Polsce. 

Uwzględniając powyższe okoliczności oraz dążenie do jak 

najlepszego wypełniania misji społecznej, do znaczącego 

wpisywania się w posłannictwo i spuściznę św. Brata Alberta MOPR 

w Suwałkach podjął działania mające na celu ustanowienia św. Brata 

Alberta patronem pracowników pomocy społecznej w Polsce . 

Jednocześnie Ośrodek bardzo aktywnie włączył się w 

obchody Roku Brata Alberta. W marcu br. ogłoszono dla 

młodzieży Konkurs plastyczny i multimedialny „ECCO HOMO – 

OTO CZŁOWIEK”, a następnie w sierpniu br. odbył się 

Charytatywny Koncert Organowy, podczas którego nastąpiła 

zbiórka pieniędzy, które przekazane zostały dla Stowarzyszenia 

Brata Alberta na organizacje wigilii dla bezdomnych 

przebywających w Suwałkach. Pracownicy  Ośrodka  zainicjowali  

pod  przewodnictwem  Prezydenta  Miasta  Suwałk i środowisk 

zaangażowanych w działania na rzecz wspierania rodziny i 

pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, nadanie Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Suwałkach sztandaru z 

wizerunkiem św. Brata Alberta wraz z jego przesłaniem ,,Powinno 

się być dobrym jak chleb”. Prymas tysiąclecia Kardynał Stefan 

Wyszyński powiedział, że „Sztandar to symbol i świętość. Jego 

miejsce tkwi gdzieś między hymnem narodowym, a przysięga 

wojskową„ 

Wypowiedz Kardynała oddaje najbardziej istotę i 

znaczenie sztandaru. Sztandar to symbol i świętość. 

Przedsięwzięcie honorowym patronatem objął Ordynariusz Diecezji 

Ełckiej bp. Jerzy Mazur. Inicjatywę poparła Minister Pani Elżbieta 

Rafalska, która podkreśliła, że sztandar będzie symbolicznym 

dowodem kontynuowania dzieła Adama Chmielowskiego, 

stanowiącym jednocześnie potwierdzenie nieustannej gotowości do 

realizacji misji pomocy bliźniemu. Przygotowanie  i nadanie  

sztandaru  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy  Rodzinie w 



 

Suwałkach z wizerunkiem oraz przesłaniem św. Brata Alberta w 

znaczący sposób wpisuje się zarówno w świecki, jak i kościelny 

charakter obchodów Roku Świętego Brata Alberta. 

Uroczystym  zakończeniem  obchodów  Roku  św.  Brata  

Alberta  było  nadanie w dniu 25 listopada 2017 r. sztandaru 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

 

Płat sztandaru MOPR w Suwałkach 

 

Uroczyste nadanie sztandaru 

 

 

Poświęcenie sztandaru: Od lewej Leszek Lewoc Dyrektora MOPR w 

Suwakach, Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk 



 

 

Poczet sztandarowy MOPR w Suwałkach  

 

W celu promocji i przybliżenia postaci Adama 

Chmielowskiego prezentowałem postać i przesłanie duchowe św. 

Brata Alberta na konferencjach w dniach 24-27 maja 2018 r. w Busko 

– Zdroju na XIII Forum PCPR i MOPS oraz w dniach 28-30 maja 

2018 r. w Częstochowie na XVIII Ogólnopolskiej Konferencji 

Pracowników Socjalnych. Uczestnicy konferencji w Częstochowie 

w większości wyrazili pisemne poparcie dla ustanowienia św. Brata 

Alberta patronem pracowników pomocy społecznej. Zebrane 

deklaracje zostały przekazane do Konferencji Episkopatu Polski. 

Będąc przekonany, że ogłoszenie Świętego Brata Alberta 

patronem pracowników pomocy społecznej przyczyni się do 

pozytywnej zmiany w naszym społeczeństwie bardzo aktywnie 

prowadziłem rozmowy z władzami kościelnymi i państwowymi 

(m.in. ze abp St. Gądeckim, wicepremierem J. Gowinem, 

przedstawicielami związków zawodowych i organizacji 

społecznych).W działania włączył się również prof. Marek Rymsza. 

Profesor podjął rozmowy z Kancelarią Prezydenta RP o poparcie dla 

propozycji ustanowienia św. Brata Alberta patronem służb 

społecznych. 

We wrześniu 2018 r. Konferencja Episkopatu Polski 



 

wydała swoje ,,nihil obstad” w  sprawie  powołania  św.  

Brata  Alberta  na  patrona  pomocy  społecznej w Polsce, 

a 25 sierpnia 2020 r. Ojciec Święty Franciszek ogłosił św. Brata 

Alberta Chmielowskiego patronem pracowników pomocy 

społecznej. 

 

 

Źródło: Konferencja Episkopatu Polski, 28 grudnia 2018 r. 



 

Źródło: Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Kurii 

Rzymskiej 



 

 
 

Własne tłumaczenie tekstu 



 

 

Ustanowiony patron pomocy społecznej w osobie św. Brata 

Alberta jest niezbędny dla środowiska pomocy społecznej stanowiąc 

wzorzec i motywację po podejmowania wysiłków w tej trudnej pracy, 

jak też jest wsparciem dla pracowników w krzewieniu doniosłej idei 

św. Brata Alberta, jako sługi osób ubogich, wśród klientów ośrodków 

pomocy społecznej na terenie kraju. 

Za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy 

społecznej 18 listopada 2021 r. Leszek Lewoc Dyrektor MOPR w 

Suwałkach otrzymał z rąk Ministra MRiPS Marleny Maląg nagrodę 

specjalną Został wyróżniony m.in. za inicjatywę i dążenie do 

ustanowienia patronem pracowników pomocy społecznej w Polsce 

św. Brata Alberta. Uroczystość miała miejsce w Pałacu 

Prezydenckim w Warszawie. 

 

 
Od lewej dr hab. Marek Rymsza, Marlena Maląg Minister MRiPS, 

Leszek Lewoc Dyrektor MOPR w Suwałkach 

 

 

 



 

 

 

W dalszym ciągu podejmowane są działania propagujące 

patrona pomocy społecznej w Polsce. 7 kwietnia 2022 r. w Poznaniu 

na Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej ,,Kryzys jako źródło 

problemów społecznych. Formy pomocy, wsparcia, poradnictwa, 

pracy socjalnej” – dyrektor MOPR., Leszek Lewoc prezentował  

referat pn. ,,Św. Brat Albert patronem pomocy społecznej w Polsce. 

Działania MOPR w Suwałkach propagujące postać św. Brata 

Alberta jako prekursora pracy socjalnej w Polsce”. Z jego inicjatywy 

na Zebraniu Planarnym w dniach 11-12 października 2022 r. na 

Konferencji Episkopatu Polski w Kamieniu Śląskim Księża Biskupi 

powołali ks. dr Ryszarda Sawickiego Prezbitera Diecezji Ełckiej Na 

Duszpasterza Krajowego Pracowników Opieki Społecznej w Polsce 

na pierwszą pięcioletnią kadencję. 

Od 2017 r. tradycją Ośrodka stało się organizowanie 

pracownikom i ich podopiecznym pielgrzymek poświęconych 

popularyzacji osoby św. Brata Alberta. W listopadzie 2017 r. w 

Studzienicznej k/Augustowa podczas pierwszej pielgrzymki-

sympozjum pracowników socjalnych wystąpił prof. Marek Rymsza 

doradca Prezydenta RP ds. społecznych z wykładem pn. ,,Św. Albert 

jako prekursor pracy socjalnej” oraz prof. Bohdan Józef Aniszczyk –

przewodniczący Zarządu Głównego Towarzystwa Pomocy im. św. 

Brata Alberta. 

W kolejnych latach pielgrzymki - sympozja obejmowane 

były patronatem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

Marszałka Województwa Podlaskiego, Diecezji Ełckiej. Uczestniczyli 

w nich sekretarz stanu MRPiPS Stanisław Szwed- wykład ,,Nowe 

kierunki rozwoju pomocy społecznej w Polsce”, prof. Marek Oktoba 

z prelekcją pt.,,Św. Brat Albert prekurosrem pracy socjalnej w 

Polsce”, w 2022 r. dr hab. Marek Rymsza z wykładem ,,Podejście 

środwiskowe w dziłałalności pomocowej Brata Alberta”, w 2023 r. 

przedstawiciele MRPiPS z wykładem ,,Nowe usługi społeczne 

skierowane do rodzin”oraz s. Dorota Kostka archiwistka Sióstr 



 

Albertynej Posługujących Ubogim z Krakowa - „Św.Brat Albert 

Chmielowski - człowiek dla czlowieka”. W pielgrzymkach 

uczestniczyli przedstawiciele Sejmu RP, wojewoda i wicewojewoda 

Podlaski, zastępca prezydenta Miasta Suwałk. 

 

 

Od lewej dr hab. Marek Rymsza i dr Roman Rynkowski Zastępca Prezydenta 

Miasta Suwałk 

 

 

Uczestnicy : od lewej Bogdan Paszkowski Wojewoda Podlaski Bogdan, 

Stanisła Szwed Minister MRiPS , Leszek Lewoc Dyrektor MOPR w Suwałkach 



 

 

 

Wykład dr hab. Marek Rymsza - doradca Prezydenta RP ds. społecznych, 

adiunkt Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Warszawskiego 

 

 

 

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Prac i Polityki Społecznej  



 

 

 

Ojciec Pio Stróżyński 

 

 

 

Od lewej: Leszek Lewoc Dyrektor MOPR w Suwałkach, Mieczysław 

Baszko Poseł na Sejm RP, Bohdan Paszkowski Wojewoda Podlaski,. 

s.Dorota Kostka – z Krakowa 



 

 

Uroczyste Msze Pielgrzymkowe 

 

Ordynariusz Diecezji Ełckiej bp Jerzy Mazur, Abp Adrian Galbas 

 

Biskup pomocniczy Diecezji Ełckiej Dariusz 

Zalewski 

 

 

Od 2020 r. idea życia i wartości towarzyszące życiu 

ustanowionego Patrona są drogowskazem dla wszystkich 

pracowników i osób zaangażowanych w działania na rzecz osób 

potrzebujących. Zanotowana przez Pię Górską malarkę i osobistą 

znajomą Adama Chmielowskiego wypowiedź „Widzi Pani, gdybym 



 

miał dwie dusze, to bym jedną z nich malował, a druga robił wszystko 

inne, ale że mam tylko jedną jedyną więc musiałem wybrać to co 

najważniejsze” jest przesłaniem w pracy na rzecz drugiego człowieka 

dla kilkuset tys. osób zatrudnionych w strukturach ośrodków pomocy 

społecznej w Polsce. 

Wartości, które pozostawił po sobie św. Brat Albert – dobroć, 

wrażliwość i bezinteresowna służba człowiekowi – od lat stają się 

fundamentem kolejnych pielgrzymek pracowników pomocy 

społecznej oraz ich podopiecznych. Idea wspólnego spotkania, 

modlitwy i wzajemnego umacniania nieustannie się rozwija, 

gromadząc ludzi, którzy w codziennej pracy realizują przesłanie: 

„Powinno się być dobrym jak chleb”. 

Historia pielgrzymek pokazuje, jak z roku na rok dojrzewała 

ta wyjątkowa inicjatywa – od pierwszych spotkań i sympozjów po 

wydarzenie, które na trwałe wpisało się w życie środowiska pomocy 

społecznej regionu i staje się coraz szerzej rozpoznawalne również 

poza jego granicami. Każda edycja pozostawiła po sobie ważne 

świadectwa wspólnoty, modlitwy, refleksji oraz konkretnych działań 

na rzecz drugiego człowieka. 

Poniżej przedstawiamy najważniejsze momenty i fotografie z 

dotychczasowych edycji pielgrzymki – zapis wspólnej drogi ludzi, 

których łączy służba, solidarność i nadzieja.   

 

 

2017- I pielgrzymka 

 

 22 listopada 2017 r. w Studzienicznej k/Augustowa podczas 

pierwszej pielgrzymki-sympozjum pracowników socjalnych wystąpił 

prof. Marek Rymsza doradca Prezydenta RP ds. społecznych z 

wykładem pn. ,,Św. Albert jako prekursor pracy socjalnej” oraz prof. 

Bohdan Józef Aniszczyk –przewodniczący Zarządu Głównego 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. 



 

 

 

 

2018- II pielgrzymka  

 

17 listopada 2018 r. zorganizowano II Pielgrzymkę Pracowników 

Pomocy Społecznej do Studzienicznej z okazji obchodów Dnia 

Pracownika Socjalnego, połączoną z wymianą doświadczeń w pracy 

zawodowej. Po raz pierwszy w pielgrzymce udział wzięły osoby 

bezdomne, a także przedstawiciele ośrodków, z którymi 

współpracował MOPR. 

Podczas pielgrzymki została odprawiona uroczysta Msza Święta w 

Sanktuarium Matki Bożej Studzieniczańskiej w intencji pracowników 

pomocy społecznej. Następnie Leszek Lewoc - Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach. przedstawił działania 

Ośrodka, mające na celu ustanowienie Św. Brata Alberta patronem 

pomocy społecznej w Polsce. 



 

 

 

 

 

2019- III pielgrzymka 

 

16 listopada 2019 r. w Sanktuarium Matki Bożej  w Studzienicznej z 

okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego odbyła się trzecia już 

edycja wydarzenia. Podczas pielgrzymki została odprawiona 

uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Matki Bożej 

Studzieniczańskiej w intencji pracowników pomocy społecznej z 

udziałem Suwalskiego Chóru PRIMO pod batutą mgr Moniki 

Brezgieł. Mszę celebrował oraz wygłosił homilię imieniu Biskupa 

Jerzego Mazura -  ksiądz Prałat Leszek Łuba. Podczas spotkania 

wystąpił również Leszek Lewoc - Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach, który przedstawił bieżące działania 

Ośrodka, mające na celu ustanowienie Św. Brata Alberta patronem 

pomocy społecznej w Polsce. 



 

 

 

 

 

2020- IV pielgrzymka 

 

21 listopada  2020 w Kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny w Wigrach obyła się kolejna edycja pielgrzymki. Była  

połączona z seminarium pn. „Św. Brat Alberta patronem pomocy 

społecznej w Polsce”. 

 

 

2021- V pielgrzymka 

 

Dnia 17 czerwca 2021 r. w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach 

odbyła się V Pielgrzymka - Sympozjum pn. „ Św. Brat Albert 

prekursorem pracy socjalnej w Polsce”.  



 

Program wydarzenia obejmował: 

1.Wykład prof. Marek Oktoba pt. „ Św. Brat Albert  prekursorem 

pracy socjalnej w Polsce”. 

2.Mszę Świętą  w Kościele Rzymskokatolickim p.w. Niepokalanego 

Poczęcia NMP w Wigrach celebrowaną przez J.E. Biskupa Adriana 

Józefa Galbasa. 

3.Wykład Stanisława Szweda - Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Rodziny i Polityki Społecznej pn. „ Nowe kierunki rozwoju pomocy 

społecznej w Polsce”. 

 

Wagę uroczystości podkreśliło  wręczenie odznaczeń honorowych 

PRIMUS IN AGENDO dla pracowników i osób współpracujących z 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie  

w Suwałkach, które  wykazały się ogromnym zaangażowaniem w 

wykonywaniu obowiązków służbowych oraz w pracy społecznej 

 

  

 

 



 

2022- VI pielgrzymka 

  

17 czerwiec 2022 r. Pokamedulski Klasztor w Wigrach. Pielgrzymka 

połączona z Sympozjum pracowników pomocy społecznej  i ich 

podopiecznych  pn. „Św. Brat Albert Chmielowski wczoraj i dziś” 

W programie znalazły się między innymi:  

Wykład pt. „Św. Brat Albert Chmielowski - człowiek dla człowieka” 

– s. Bernardyna Dorota Kostka (Albertynka) archiwistka Sióstr 

Albertynek Posługujących Ubogim z  Krakowa 

Wykład pt. „Podejście środowiskowe w działalności pomocowej Brata 

Alberta” - dr hab. Marek Rymsza – doradca Prezydenta RP ds. 

społecznych, adiunkt Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Warszawskiego 

Wykład pt. ,,Działania resocjalizacyjne w przytuliskach albertyńskich 

sprzyjające wyjściu z bezdomności" –  br. Pio Stróżyński, albertyn – 

Zgromadzenie Braci Albertynów w Krakowie 

Wykład pt. „Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 

Suwałkach w promowaniu postaci Św. Brata Alberta w Polsce” – 

Leszek Lewoc Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 

Suwałkach 

 



 

 

 

 

2023- VII pielgrzymka 

 

W dniu 19 czerwca 2023 r. ok. 400 osób uczestniczyło w VII 

Pielgrzymce pracowników pomocy społecznej i ich podopiecznych w 

Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach. Po mszy uczestnicy 

Środowiskowych Domów Samopomocy oraz Warsztatów Terapii 

Zajęciowej z Miasta i Gminy Suwałki wzięli udział w inicjatywie pn. 

„Piknik integracyjny osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin”. 

Pozostali uczestnicy skupieni wokół Ośrodków Pomocy Społecznej 

oraz Caritas z terenu województwa podlaskiego - w wydarzeniu p.n. 

„Z wizytą u Kamedułów”, które zrealizowane było w ramach zadania 

publicznego współfinansowanego ze środków Województwa 



 

Podlaskiego.   Pracownicy pomocy społecznej wzięli udział w 

szkoleniu prowadzonym przez pracowników Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej pn. „Nowe usługi społeczne skierowane do 

rodzin”. 

 

 

 

2024  

 

Pielgrzymka nie obyła się z powodów organizacyjnych. 

 

2025- VIII pielgrzymka 

 

16 czerwca 2025 r., w kościele bł. Anieli Salawy w Suwałkach odbyła 

się VIII Pielgrzymka Pracowników Pomocy Społecznej oraz ich 

Podopiecznych Spotkanie rozpoczęło się słowem wstępu 

wygłoszonym przez Dyrektora MOPR w Suwałkach, Leszka Lewoca, 

który przypomniał zebranym postać św. Brata Alberta Centralnym 



 

punktem pielgrzymki była uroczysta Msza Święta koncelebrowana 

przez JE ks. bp. Dariusza Zalewskiego,  Po duchowej części 

uczestnicy udali się na spotkanie integracyjne, które odbyło się na 

terenie przyległym do kościoła. Przygotowany został poczęstunek – 

ciepłe dania, domowe wypieki oraz napoje – wszystko serwowane w 

serdecznej, niemal rodzinnej atmosferze. Uczestnicy mieli okazję do 

swobodnych rozmów, dzielenia się doświadczeniami oraz nawiązania 

nowych kontaktów zawodowych i przyjacielskich. Szczególnym 

momentem było pełne emocji i radości wystąpienie zespołu 

„Nadzieja” z Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

ORGANIZATOR WYDARZENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


